



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	MODULO DE LOCALES				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1.1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS) Precio Unitario: ** SEIS PESOS 55/100 M.N. **	M2	155.73	6.55	1,020.03
1.1.2	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROF. INCL. TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MAT. NO UTILIZADO. Precio Unitario: ** CIENTO VEINTICUATRO PESOS 88/100 M.N. **	M3	83.43	124.88	10,418.74
1.1.3	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DEMOLICION(10 KMS.), INCLUYE: CARGA A MANO. Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA PESOS 92/100 M.N. **	M3	54.05	130.92	7,076.23
1.1.4	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 100 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 77/100 M.N. **	M2	46.00	142.77	6,567.42
1.1.5	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES. Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N. **	M3	41.86	43.71	1,829.70
1.1.6	RELLENO CON MATERIAL DE BANCO (BALASTRE) COMPACTADO C/PISON Y AGUA EN CAPAS DE 20 CM ESP. INCL. ACARREO DENTRO DE LA OBRA , MEDIR COMPACTADO. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 15/100 M.N. **	M3	23.79	379.15	9,019.98
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES ** TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 10/100 M.N. **				\$ 35,932.10
1.2	CIMENTACION				
1.2.1	ZAPATA AISLADA DE 1.00X1.00X0.20 MTS. DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" DE DIAMETRO A CADA 15 CMS. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS 94/100 M.N. **	PZA	46.00	1,154.94	53,127.24
1.2.2	DADO ARMADO DE 0.30X0.30 MTS. DE SECCION Y 1.20 MTS. DE ALTURA, ARMADO CON 4 VRS. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO A CADA 15 CMS., CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE:SUMINISTRO DE MATERIALES, HABILITADO Y COLOCACION DE CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA. Precio Unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 51/100 M.N. **	PZA	34.00	795.51	27,047.34
1.2.3	DADO DE CONCRETO REFORZADO DE 0.20X0.45 MTS. DE SECCION Y 1.20 MTS. DE ALTURA, ARMADO CON 8 VRS. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO A CADA 20 CMS., CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, HABILITADO Y COLOCACION DE CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA. Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 37/100 M.N. **	PZA	12.00	896.37	10,756.44

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad		Precio Unitario	Total
1.2.4	ANCLAJE DE COLUMNA DE 0.20 X 0.45 DE SECCION ARMADA CON 8 VRAS. DE 3/8", ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 20 CMS. F'C =200KG/CM2. HASTA 1.20 M.L DE PROFUNDIDAD HASTA 1.20 M.L DE PROFUNDIDAD. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 54/100 M.N. **	PZA	12.00	\$	277.54 \$	3,330.48
1.2.5	ANCLAJE DE CASTILLO TIPO K-1 CON DIMENSIONES 0.20X0.20 ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS 1/4 @ 15 CM F'C =200 KG/CM2. HASTA 1.20 M.L DE PROFUNDIDAD Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 44/100 M.N. **	PZA	34.00	\$	159.44 \$	5,420.96
Total de CIMENTACION					\$	99,682.46
** NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 46/100 M.N. **						
1.3	MUROS, CADENAS Y CASTILLOS					
1.3.1	CASTILLO TIPO K-1 CON DIMENSIONES 0.20X0.20 ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS 1/4 @ 15 CM F'C =150KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N. **	ML	107.80	\$	267.66 \$	28,875.31
1.3.2	COLUMNA CONTRAVIENTO DE SECCION TRAPEZOIDAL DE 0.45 MTS. EN LA BASE Y 0.20 MTS. EN LA CORONA Y 0.20 MTS DE ESPESOR Y 3.00 MTS. DE ALTURA ARMADA CON 8 VRAS. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4" A.C. 15 CMS., CONCRETO F'C= 200KG/CM2, ACABADO APARENTE. Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS TRECE PESOS 15/100 M.N. **	PZA	12.00	\$	1,513.15 \$	18,157.80
1.3.3	CADENA DE DESPLANTE TIPO DD-1 CON DIMENSIONES DE 15X30 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8 DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @ 15 CM CONCRETO F'C =250KG/CM2. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 87/100 M.N. **	ML	141.53	\$	337.87 \$	47,818.74
1.3.4	CADENA DE CERRAMIENTO CON DIMENSIONES DE 15X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @15 CM CONCRETO F'C =200KG/CM2., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCO PESOS 91/100 M.N. **	ML	141.53	\$	305.91 \$	43,295.44
1.3.5	MURO DE BLOCK 15X20X40 CMS RELLENO DE CONCRETO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROP. 1:3 , INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS 19/100 M.N. **	M2	311.91	\$	369.19 \$	115,154.05
1.3.6	ANCLAJE EN CADENA DE DESPLANTE TIPO DD-1 DE 15X30 CM CON 4 VARILLAS DE 3/8 DE DIAM., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	22.00	\$	48.15 \$	1,059.30

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
Precio Unitario: ** CUARENTA Y OCHO PESOS 15/100 M.N. **					
1.3.7	ANCLAJE DE CADENA DE CERRAMIENTO CON DIMENSIONES DE 15X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" DE DIAM., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	22.00	\$ 45.95	\$ 1,010.90
Precio Unitario: ** CUARENTA Y CINCO PESOS 95/100 M.N. **					
Total de MUROS, CADENAS Y CASTILLOS					\$ 255,371.54
** DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UN PESOS 54/100 M.N. **					
1.4 FIRMES Y REPIZONES					
1.4.1	FIRME DE CONCRETO F'C =200KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4" DE 10 CM. DE ESP. PROMEDIO, REFORZADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6/6 10/10, ACABADO PLANEADO PARA RECIBIR PISO CERAMICO.	M2	79.30	\$ 241.95	\$ 19,186.63
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 95/100 M.N. **					
1.4.2	MESETA DE 60 CM DE ANCHO X 1.50 DE LARGO DE CONCRETO F'C =200KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4" DE 10 CM. DE ESP. PROMEDIO, REFORZADO CON VARILLA DE 3/8 A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, RECUBIERTA DE AZULEJO Y MUROS EN LOS EXTREMOS INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 2,282.34	\$ 2,282.34
Precio Unitario: ** DOS MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 34/100 M.N. **					
1.4.3	MESETA DE 60 CM DE ANCHO X 2.80 DE LARGO DE CONCRETO F'C =200KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4" DE 10 CM. DE ESP. PROMEDIO, REFORZADO CON VARILLA DE 3/8 A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, RECUBIERTA DE AZULEJO Y MUROS EN LOS EXTREMOS INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 3,450.94	\$ 3,450.94
Precio Unitario: ** TRES MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA PESOS 94/100 M.N. **					
1.4.4	MINGITORIO DE 4.60 MTS DE LARGO Y 40 CMS DE ANCHO Y 65 DE ALTO Y MUROS DE CONCRETO F'C =200KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4" DE 10 CM. DE ESP. PROMEDIO, REFORZADO CON VARILLA DE 3/8 A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, RECUBIERTA DE AZULEJO INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 5,862.51	\$ 5,862.51
Precio Unitario: ** CINCO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 51/100 M.N. **					
1.4.5	REPIZON DE 35 CMS DE CONCRETO F'C =200KG/CM2 AGREGADO MAXIMO 3/4" DE 10 CM. DE ESP. PROMEDIO, REFORZADO CON VARILLA DE 3/8 A CADA 20 CMS EN AMBOS SENTIDOS, ACABADO PULIDO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y	ML	1.92	\$ 241.57	\$ 463.81

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total

TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 57/100 M.N. **

Total de FIRMES Y REPIZONES

\$ 31,246.23

** TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 23/100 M.N. **

1.5 LOSAS

1.5.1 LOSA DE CONCRETO F'C =200 KG/CM2 M2 87.40 \$ 691.23 \$ 60,413.50
AGREGADO MAXIMO 3/4" DE 10 CM. DE ESP. PROMEDIO, CON REFUERZO DE VARILLA DE 3/8" A CADA 15 CMS EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

Precio Unitario: ** SEISCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS 23/100 M.N. **

Total de LOSAS

\$ 60,413.50

** SESENTA MIL CUATROCIENTOS TRECE PESOS 50/100 M.N. **

1.7 HERRERIA Y CANCELERIA

1.7.1 SUMINISTRO Y COLOCACION DE M2 1.48 \$ 1,947.25 \$ 2,881.93
CANCELERIA DE ALUMINIO DE 2" NATURAL Y CRISTAL DE 6MM INCLUYE REPISON, TRABAJO TERMINADO

Precio Unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 25/100 M.N. **

1.7.2 SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA PZA 4.00 \$ 1,054.87 \$ 4,219.48
ALUM NAT 0.60X0.40 EN LINEA DE 1 1/2" CON VIDRIO SEMIDOBLE 3 MM DE ESPESOR, TRASLUCIDO, CORREDIZA, INCLUYE: MATERIALES Y MANO DE OBRA.

Precio Unitario: ** UN MIL CINCUENTA Y CUATRO PESOS 87/100 M.N. **

1.7.3 SUMINISTRO E INSTALACION DE M2 8.11 \$ 938.84 \$ 7,613.99
PROTECCION METALICA A BASE DE CUADRADO DE 1/2" CM EN AMBOS SENTIDOS Y SOLERA DE 1" X 1/4" COMO PERIMETRO DEL PROTECTOR, INCLUYE MATERIALES, PINTURA, FONDO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO

Precio Unitario: ** NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 84/100 M.N. **

1.7.4 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PZA 3.00 \$ 3,263.10 \$ 9,789.30
PEATONAL DE 90 CMS X 2.00 DE ALTO A BASE DE PTR 1 1/2" Y RECUBIERTA DE DUELA DE 1.00 DE ANCHO X 2.00 DE ALTO, INCLUYE CHAPA FANNAL, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.

Precio Unitario: ** TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 10/100 M.N. **

1.7.5 SUMINISTRO E INSTALACION DE MAMPARA ML 4.00 \$ 1,346.86 \$ 5,387.44
DE 1.80 CMS DE ALTO A BASE DE DUELA Y BASTIDOR DE PTR 1 1/2" CAL. 14, INCLUYE MATERIALES, PINTURA, FONDO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO

Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 86/100 M.N. **

1.7.6 SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA PZA 6.00 \$ 1,400.82 \$ 8,404.92

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	

PARA MAMPARA DE 75 CMS X 1.80 BASE DE DUELA Y PTR 1 1/2" CAL. 14 CON PASADOR R15, INCLUYE MATERIALES, PINTURA, FONDO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO
Precio Unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS PESOS 82/100 M.N. **

Total de HERRERIA Y CANCELERIA \$ 38,297.06
** TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 06/100 M.N. **

1.8 INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA

1.8.1 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE WC DE CERÁMICA COLOR BLANCO, INCLUYE PIJAS Y CUELLO DE CERA Y PRUEBAS. PZA 6.00 \$ 1,320.58 \$ 7,923.48
Precio Unitario: ** UN MIL TRESCIENTOS VEINTE PESOS 58/100 M.N. **

1.8.2 SUMINISTRO DE LAVABO OVALÍN PARA EMPOTRAR EN LOSA, INCLUYE (LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL CORMADOS). PZA 5.00 \$ 1,286.94 \$ 6,434.70
Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS 94/100 M.N. **

1.8.3 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TINACO DE 600 LTS. MCA. ROTOPLAS TRIPLE CAPA, INCLUYE BASE DE CONCRETO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO PZA 1.00 \$ 2,842.71 \$ 2,842.71
Precio Unitario: ** DOS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 71/100 M.N. **

1.8.4 ALIMENTACION HIDRULICA CON TUBERIA DE CPVC DE 1/2" INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO SAL 14.00 \$ 201.31 \$ 2,818.34
Precio Unitario: ** DOSCIENTOS UN PESOS 31/100 M.N. **

1.8.5 DESCARGA SANITARIA CON TUBERIA DE PVC 4" SAL 6.00 \$ 196.22 \$ 1,177.32
Precio Unitario: ** CIENTO NOVENTA Y SEIS PESOS 22/100 M.N. **

1.8.6 DESCARGA SANITARIA CON TUBERIA DE PVC 2" SAL 6.00 \$ 160.61 \$ 963.66
Precio Unitario: ** CIENTO SESENTA PESOS 61/100 M.N. **

1.8.7 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN Y TENDIDO DE TUBERIA DE CPVC DE 1/2" INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO ML 9.90 \$ 49.60 \$ 491.04
Precio Unitario: ** CUARENTA Y NUEVE PESOS 60/100 M.N. **

1.8.8 SUMINISTRO Y COLOCACIÓN Y TENDIDO DE TUBERIA DE CPVC DE 3/4" INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO ML 50.50 \$ 64.61 \$ 3,262.81
Precio Unitario: ** SESENTA Y CUATRO PESOS 61/100 M.N. **

Total de INSTALACION HIDRAULICA Y SANITARIA \$ 25,914.00
** VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS CATORCE PESOS 06/100 M.N. **

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1.9	INSTALACIONES ELECTRICAS					
1.9.1	ACOMETIDA PARA 220 V, INCLUYE: BASE MEDIDOR, CABLE THW CALIBRE 8 DE LA BASE DEL MEDIDOR HASTA EL CENTRO DE CARGA HASTA 5.00 MTS., INCLUYE: MUFA, POLIDUCTO NARANJA DE 1/2", TIERRA FÍSICA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio Unitario: ** TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 14/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 3,342.14	\$	3,342.14
1.9.2	SALIDA ELÉCTRICA DE FUERZA 220 PARA AIRE ACONDICIONADO. Precio Unitario: ** NOVECIENTOS TRES PESOS 32/100 M.N. **	SAL.	1.00	\$ 903.32	\$	903.32
1.9.3	ROSETA PORTALAMPARA DE 103 MM DE DIAMETRO. Precio Unitario: ** CIENTO CINCO PESOS 74/100 M.N. **	PZA	14.00	\$ 105.74	\$	1,480.36
1.9.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA FLOURESENTE AHORRADORA DE ENERGIA DE 15 A 20 WATTS DE FILAMENTO Precio Unitario: ** OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 09/100 M.N. **	PZA	14.00	\$ 898.09	\$	12,573.26
1.9.5	CABLE DE COBRE MONOPOLAR TIPO "THW-LS" RAD RoHS, 600V, 75/90 GRADOS C, CALIBRE No. 12 AWG COLOR NEGRO. Precio Unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 23/100 M.N. **	ML	71.70	\$ 24.23	\$	1,737.29
1.9.6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CABLE # 10, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** VEINTISIETE PESOS 88/100 M.N. **	ML	15.54	\$ 27.88	\$	433.26
1.9.7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE TW 8 INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CUARENTA Y UN PESOS 98/100 M.N. **	ML	105.00	\$ 41.98	\$	4,407.90
1.9.8	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CHALUPAS DE 2X4, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y DOS PESOS 06/100 M.N. **	PZA	11.00	\$ 52.06	\$	572.66
1.9.9	CAJA RECTANGULAR (CHALUPA) DE 4" X 4". INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y SEIS PESOS 72/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 56.72	\$	56.72
1.9.10	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE POLIDUCTO 3/4", INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** VEINTICUATRO PESOS 36/100 M.N. **	ML	89.72	\$ 24.36	\$	2,185.58
1.9.11	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADORES, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** SETENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **	PZA	6.00	\$ 71.21	\$	427.26
1.9.12	CENTRO DE CARGA DE QO-8, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 88/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 1,277.48	\$	1,277.48

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUIZÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CASALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	
1.9.13	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTACTOS DOBLES MODUS, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CIENTO ONCE PESOS 82/100 M.N. **	PZA	5.00	\$ 111.82	\$ 559.10	
1.9.14	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TAPAS CIEGAS, 1 VENTANA, 2 VENTANAS Y 3 VENTANAS, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CINCUENTA Y DOS PESOS 96/100 M.N. **	PZA	10.00	\$ 52.96	\$ 529.60	
1.9.15	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TERMICOS SENCILLOS DE 1X30, INCLUYE: HERRAMIENTA, MATERIAL Y MANO DE OBRA. Precio Unitario: ** CIENTO CINCUENTA Y NUEVE PESOS 92/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 159.92	\$ 479.76	
1.9.16	VARILLA PARA TIERRAS TIPO COPPERWELD DE 16 MM (5/8") DE DIAM. POR 3.00 MTS DE LARGO. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 80/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 394.80	\$ 394.80	
Total de INSTALACIONES ELECTRICAS					\$ 31,360.49	
** TREINTA Y UN MIL TRESCIENTOS SESENTA PESOS 49/100 M.N. **						
1.10	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA					
1.10.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 1,251.21	\$ 1,251.21	
Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **						
Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA					\$ 1,251.21	
** UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **						
Total de MODULO DE LOCALES					\$ 579,468.65	
** QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS 65/100 M.N. **						
FACHADA DE ACCESO						
2.1	TRABAJOS PRELIMINARES					
2.1.1	LIMPIEZA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS) Precio Unitario: ** SEIS PESOS 55/100 M.N. **	M2	9.98	\$ 6.55	\$ 65.37	
2.1.2	EXCAVACION A MANO EN TERRENO TIPO "A" INVESTIGADO EN OBRA CUALQUIER PROF. INCL. TALUDES Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MAT. NO UTILIZADO. Precio Unitario: ** CIENTO VEINTICUATRO PESOS 88/100 M.N. **	M3	4.80	\$ 124.88	\$ 599.42	
2.1.3	ACARREO EN CAMION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y DEMOLICION(10 KMS.), INCLUYE: CARGA A MANO. Precio Unitario: ** CIENTO TREINTA PESOS 92/100 M.N. **	M3	1.51	\$ 130.92	\$ 197.69	
2.1.4	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 100 KG/CM2 DE 6 CM DE ESPESOR Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 77/100 M.N. **	M2	4.00	\$ 142.77	\$ 571.08	
2.1.5	RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LAS EXCAVACIONES. Precio Unitario: ** CUARENTA Y TRES PESOS 71/100 M.N. **	M3	3.64	\$ 43.71	\$ 159.10	
Total de TRABAJOS PRELIMINARES					\$ 1,592.66	
** UN MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 66/100 M.N. **						

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
2.2	CIMENTACION				
2.2.1	ZAPATA AISLADA DE 1.00X1.00X0.20 MTS. DE SECCION DE CONCRETO F'C=200 KG/CM2, ARMADA CON VARILLA DE 3/8" DE DIAMETRO A CADA 15 CMS. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. Precio Unitario: ** UN MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO PESOS 94/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,154.94	\$ 4,619.76
2.2.2	DADO ARMADO DE 0.30X0.30 MTS. DE SECCION Y 1.20 MTS. DE ALTURA, ARMADO CON 4 VRS. DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRON A CADA 15 CMS., CONCRETO F'C=200 KG/CM2, INCLUYE:SUMINISTRO DE MATERIALES, HABILITADO Y COLOCACION DE CONCRETO, CIMBRA Y DESCIMBRA. Precio Unitario: ** SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 51/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 795.51	\$ 3,182.04
Total de CIMENTACION				\$	7,801.80
** SIETE MIL OCHOCIENTOS UN PESOS 80/100 M.N. **					
2.3	MUROS, CADENAS Y CASTILLOS				
2.3.1	CASTILLO DE 0.15X0.20 ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS 1/4 @ 15 CM, CONCRETO F'C =150KG/CM2., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 42/100 M.N. **	ML	9.40	\$ 248.42	\$ 2,335.15
2.3.2	CADENA DE DESPLANTE DE 15X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @15 CM CONCRETO F'C =200KG/CM2., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 42/100 M.N. **	ML	4.10	\$ 276.42	\$ 1,133.32
2.3.3	CASTILLO DE 0.15X0.30 ARMADO CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS 1/4 @ 15 CM, CONCRETO F'C =150KG/CM2., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 53/100 M.N. **	ML	7.40	\$ 293.53	\$ 2,172.12
2.3.4	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO 7X14X28 INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 99/100 M.N. **	M2	13.75	\$ 293.99	\$ 4,042.36
2.3.5	CADENA DE CERRAMIENTO CON DIMENSIONES DE 15X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @15 CM CONCRETO F'C =200KG/CM2., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR. Precio Unitario: ** TRESCIENTOS CINCO PESOS 91/100 M.N. **	ML	8.82	\$ 305.91	\$ 2,698.13
2.3.6	TRABE DE 15X30 CM ARMADA CON ARMEX 15X30 CMS Y REFORZADO CON 6 VARILLAS DE 3/8" DE DIAM. ESTRIBOS 1/4 @15 CM CONCRETO F'C =200KG/CM2., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA MENOR.	ML	8.72	\$ 323.34	\$ 2,812.84

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDONEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RIGARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario		Total
Precio Unitario: ** TRESCIENTOS VEINTITRES PESOS 34/100 M.N. **						
Total de MUROS, CADENAS Y CASTILLOS						\$ 14,553.92
** CATORCE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS 92/100 M.N. **						
2.4	HERRERIA					
2.4.1	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA EN FACHADA DE 2.50 M DE ALTO X 4.50 DE LARGO A DOS HOJAS Y 1 PUERTA DE SERVICIO DE 1.00 DE ANCHO X 2.00 DE ALTO A BASE DE BASTIDOR DE PTR 3" CALIBRE 11 CON 1 REFUERZO EN EL CENTRO DEL MISMO MATERIAL Y RECUBIERTA DE DUELA, CHAPA FANNAL, PASADOR R20Y PICAPORTE, REFUERZO CON TIRANTE, POSTES DE PTR 4" CAL. 11, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 14,917.32	\$	14,917.32
Precio Unitario: ** CATORCE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 32/100 M.N. **						
Total de HERRERIA						\$ 14,917.32
** CATORCE MIL NOVECIENTOS DIECISIETE PESOS 32/100 M.N. **						
2.5	RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS					
2.5.1	APLANADOS EN MUROS CON MORTERO CEMENTO-ARENA, ACABADO FLOTEADO, INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA NECESARIA.	M2	29.28	\$ 144.35	\$	4,226.57
Precio Unitario: ** CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 35/100 M.N. **						
2.5.2	PERFILACIÓN Y EMBOQUILLADO DE ARISTAS CON TUBULAR DE 2"X1", INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS Y DEMÁS CARGOS CORRESPONDIENTES.	ML	30.34	\$ 63.34	\$	1,921.74
Precio Unitario: ** SESENTA Y TRES PESOS 34/100 M.N. **						
2.5.3	APLICACION DE PINTURA VINILICA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	29.28	\$ 35.39	\$	1,036.22
Precio Unitario: ** TREINTA Y CINCO PESOS 39/100 M.N. **						
2.5.4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ROTULO REFERENTE AL ESTADIO	PZA	1.00	\$ 4,401.39	\$	4,401.39
Precio Unitario: ** CUATRO MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 39/100 M.N. **						
2.5.5	APLICACION PINTURA DE ESMALTE PARA PORTON PRINCIPAL.	M2	18.00	\$ 80.58	\$	1,450.44
Precio Unitario: ** OCHENTA PESOS 58/100 M.N. **						
Total de RECUBRIMIENTOS Y ACABADOS						\$ 13,036.36
** TRECE MIL TREINTA Y SEIS PESOS 36/100 M.N. **						
2.6	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA					
2.6.1	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 1,251.21	\$	1,251.21
Precio Unitario: ** UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **						
Total de LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA						\$ 1,251.21
** UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 21/100 M.N. **						

ELABORÓ:

REVISÓ:

APROBÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILLÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

ING. RISARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS



CONSTRUCCION DE MURO-FACHADA, TAQUILLA, BAÑOS Y ACCESO (PRIMERA ETAPA), EN EL ESTADIO DE BEISBOL EN VILLA GUSTAVO DIAZ ORDAZ, SINDICATURA GUSTAVO DIAZ ORDAZ (EL CARRIZO), MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
	Total de FACHADA DE ACCESO			\$	53,153.27
	** CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES PESOS 27/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	632,621.92
	** SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS VEINTIUN PESOS 92/100 M.N. **				
				IVA \$	101,219.51
				Total \$	733,841.43
	** SETECIENTOS TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 43/100 M.N. **				

629,352.33

ELABORÓ:

ARQ. FRANCISCO ORDOÑEZ GUILÉN
DIRECTOR TÉCNICO
FACHADA-TAQUILLA-BAÑOS

REVISÓ:

ING. RICARDO MALDONADO ISLAS
DIRECTOR DE CONSTRUCCIÓN

APROBÓ:

ARQ. GERARDO CEBALLOS ROMERO
DIRECTOR GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS